
 

Program KKD Vyškov  

Březen měsíc čtenářů 2014 
 

 

Program: 
 

3. 3. v 16.30  Co víme a nevíme o Velkém třesku (Big Bang) 

   Přednáší Ing. Dalibor Satek, CSc., bývalý vysokoškolský pedagog. 

4. 3. v 17.00  Literární čaj o páté – Milovníci knížek 

   Literárním světem roku 2013 vás provede Zdeňka Adlerová. 

5. 3. v 10.00  S kočárkem do knihovny 

Tradiční setkání maminek i tatínků na rodičovské dovolené – tentokrát  

na téma Co je to rozštěp obličeje. Ve spolupráci s o. s. Šťastný úsměv. 

S dětmi si hrají a čtou knihovnice. 

6. 3. v 16.30  Pojďme si zazpívat … 

s několika členy Vyškovského smíšeného pěveckého sboru a za klavírního 

doprovodu Ing. Jana Holzera. 

10. 3. v 16.30  Kluby zdraví – Láska a úcta nejen mezi partnery 

aneb Přežitek či potřebná realita? Přednáší Mgr. Marta Höferová. Pořádá 

občanské sdružení Život a zdraví, www.klubyzdravi.cz. Vstupné 

dobrovolné. 

11. 3. v 16.30 Josef Škvorecký a jazz 

   Hudební pořad s velkoplošnou projekcí uvádí PhDr. Arnošt Drmola.  

Vstupné 20 Kč. 

13. 3. v 16.30 Někdo musí vyzkoušet, kudy cesta nevede 

Seminářem k Národnímu týdnu trénování paměti 2014 na téma Labyrinty a 

bludiště vás provede Zdeňka Adlerová. Psací potřeby s sebou. Vstup 

zdarma. 

17. 3. v 16.30 Osud trůnu habsburského – Habsburkové na přelomu 19. a 20. století 

Další přednáška z cyklu Stoleté výročí od zahájení 1. světové války. 

Přednáší doc. PhDr. Jiří Pernes, Ph.D., vedoucí brněnského pracoviště 

Ústavu pro soudobé dějiny AV. 

18. 3. v 17.00 Literární čaj o páté – Milovníci knížek 

   Světem ženských literárních hrdinek vás provede Mgr. Libuše Procházková. 

20. 3. v 9.00  A3V: Bohumil Hrabal – 100 let 

Seminář Akademie 3. věku – vzdělávání pro seniory vede Mgr. Libuše 

Procházková. Vstup na permanentku nebo jednorázové vstupné 40 Kč. 

24. 3. v 16.30 Kvásek a pečivo z něj 

Seminář v rámci Akademie volného času vede Staňka Elšíková. Součástí 

bude ochutnávka pečiva. Vstup na permanentku nebo jednorázové vstupné 

40 Kč. 

27. 3. v 16.30 Hrátky s pamětí – Která pak vy jste asi osoba? II 

Kurz trénování paměti na jména pro zájemce od 10 do 100 let. Vstup na 

permanentku nebo jednorázové vstupné 40 Kč. Psací potřeby s sebou. 

31. 3. v 15.00 Vyškovský cedník a Knihovna je IN 2013 

Slavnostní vyhodnocení literární a výtvarné soutěže pro děti a mládež 

Vyškovska. 

http://www.klubyzdravi.cz/


 

Výstavy 
1.–31. 3.  Bohumil Hrabal – 100 let 

   Výstava o životě a díle významného českého spisovatele ve 2. podlaží. 
 

Dětské oddělení: 
 

Listohrátky každé pondělí od 14 hod. 

3. 3.  Čtení z knih Hynka Klimka Strašidlář. 

10. 3. Čtení pejskovi. 

17. 3. Předčítání z vašich oblíbených nebo právě rozečtených knih. 

24. 3. Dramatické čtení z knihy Cornelie Funkeové – Lovci strašidel na ledové stopě. 

 

Další akce v rámci Března měsíce čtenářů: 

6. 3. ve 12.30 Den hastrmanů – nejen literární show pro děti. 

19. 3. v 15.00 Hledáme čtenářskou superstar – soutěž pro dětské čtenáře. 

 

Kroužek zábavné logiky pro děti. Každou středu 13.30 –15 hod. v T-klubu. 

Klub deskových her pro všechny bez rozdílu věku. Každou středu 15–18 hod. v T-klubu. 

 

T - klub 
13. 3. 2014 ve 14.00 Turnaj v X-Boxu v tancovaní pro náctileté  

21. 3. 2014 v 15.30  Hra o trůny: setkání v Západozemí  

       Setkání fanoušků knih a seriálového ztvárnění fantastického světa G. R. R.     

   Martina. Profil autora, kviz a další při tomto jedinečném setkání, jehož    

   průběh můžete ovlivnit i vy. 

 

 

 

Partneři Března měsíce čtenářů v KKD Vyškov 

 

 
 


